
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  95Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0110-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE-PMA 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para o Fornecimento de Combustíveis, 
Com o objetivo de atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba, Fundos municipais e Secretarias Que Compõem a Esfera Administrativa 
Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes Neste Termo 
de Referência, Por um Período de 12 (Doze) Meses. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 
05.105.127/0001-99. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/006-Pe-Pma. For-
necedor: E.M.C Comércio de Refinados de Petróleo Ltda, CNPJ 11.171.191/0002-
51. Valor Global de R$ 3.047.127,90; Vigência: 16/01/2023 à 31/12/2023. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 897979

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022-CPL/SESMAB/FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0908-001-PMA 

O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, através do Fun-
do Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 12.282.048/0001-
19 (Órgão Gerenciador), resolve registrar os preços das Atas de Registro de 
Preços oriundas do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022-PE-PMA, que 
possui por objeto o Registro de preços para Aquisição Parcelada de Gêneros 
Alimentícios, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Muni-
cípio de Abaetetuba/PA, pelo período de 12 meses; cujos fornecedores regis-
trados nas ARP é: ARP Nº 003/2023-SRP, Fornecedor:  Sebastiao Q. Ferreira, 
CNPJ: 07.137.759/0001-60, vencedora dos itens: 10 - 11 - 12 - 15 - 25 - 39 
- 40 - 42 - 44 - 56 - 57 - 59 - 70 - 71 - 72 - 73 - 81 - 82 - 85 - 86 - 87 - 88 
- 89 - 90 - 91 - 92 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 -101 - 102 - 104 - 105 
- 106 - 107 - 108 - 109 - 110  perfazendo o valor total Registrado na ARP de 
R$ 711.618,70; ARP Nº 004/2023-SRP, Fornecedor: M M D Pinheiro Neto Com 
de Moveis Eireli, CNPJ: 16.836.634/0001-19, vencedora dos itens:  1 - 2 - 14 
- 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 
- 35 - 36 - 37 - 38 - 43 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 
58 - 60 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 perfazendo o valor total Registrado na ARP de 
R$ 906.373,32; ARP Nº 005/2023-SRP, Fornecedor: R. da Silva Nascimento 
Acougue Eireli, CNPJ: 38.176.587/0001-67, vencedora dos itens: 4 - 5 - 6 - 7 - 
8 - 9 - 41 - 61 - 63 - 68 - 69 - 77, perfazendo o valor total Registrado na ARP de 
R$ 210.517,06; ARP Nº 006/2023-SRP, Fornecedor: 3E Servicos e Comercio de 
Alimentos Eireli, CNPJ: 33.734.346/0001-72, vencedora dos itens: 3 - 13 - 16 
- 17 - 74 - 75 - 76 - 78 - 79 - 80 - 83 - 84 - 93 - 103, perfazendo o valor total 
Registrado na ARP de R$ 235.197,66. Vigência: 18/01/2023 à 18/01/2024. A 
íntegra das ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
PA, Site desta PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios-TCM. Char-
les Cezar Tocantins de Souza - Secretário de Saúde.

Protocolo: 897982
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-PE
OBJETO: Aquisição de Combustível para manutenção da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA. ABERTURA: 06/02/2023, às 09:30 horas. LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retira-
das no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil 
Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas-Pregoeiro
Protocolo: 897983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001-2023 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa desig-
nado pelo Decreto nº 056/2022, no uso das prerrogativas que lhe confere 

a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à Pregão Eletrôni-
co 001-2023, objetivando Prestação de serviços de fretamento de 02 (dois) 
veículos, com motorista, capacidade mínima de 20 (vinte) lugares, com no 
máximo 07 (sete) anos de uso, que atenda ao código nacional de trânsito, 
percorrendo, cada veículo, em média 360 km/dia, para transporte de pacien-
tes e acompanhantes em tratamento fora do domicílio na cidade de Capitão 
Poço/PA, para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde/fun-
do municipal de saúde,em virtude de reajuste no edital, a licitação supracitada 
será SUSPENSA. Informa ainda que após os devidos ajustes, a mesma será 
republicada, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma nova 
data para abertura do certame. Informações pelo e-mail: cplcapitaopoco@
gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO 002-2023. 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Capitão Poço- Pa desig-
nado pelo Decreto nº 056/2022, no uso das prerrogativas que lhe confere 
a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à Pregão Eletrônico 
002-2023, objetivando: Contratação de empresa para futura e eventual aqui-
sição de óleo lubrificantes, filtros e baterias visando atender às necessidades 
do Município de Capitão Poço, por sistema de registro de preços em virtude 
de reajuste no edital, a licitação supracitada será SUSPENSA. Informa ainda 
que após os devidos ajustes, a mesma será republicada, o Aviso de Licitação 
e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do certame. 
Informações pelo e-mail: cplcapitaopoco@gmail.com.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2020.150701, referente a Toma-
da de Preço nº 002/2020 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capi-
tão Poço/Pa. Contratado: R C Cavalcante Eireli CNPJ 08.307.534/0001-77. 
O presente Termo Aditivo objetiva o acréscimo no valor do contrato de R$: 
129.147,25 (cento e vinte e nove mil e cento e quarenta e sete reais e vinte 
e cinco centavos) e supressão de R$ 4.786,36(quatro mil setecentos e oitenta 
e seis reais e trinta e seis centavos). O valor do contrato original passará a 
ser R$: 1.401.511,78 (um milhão, quatrocentos e um mil,quinhentos e onze 
reais e setenta e oito centavos), nos termos do art.65, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 5º Aditivo. Número do Contrato nº 2018.141101, referente a Con-
corrência Pública nº 002/2018-PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
pitão Poço/Pa. Contratado: Provalle Projetos e Construções Civis Ltda, CNPJ 
nº 03.636.328/0001-97. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 14 de novembro de 2022 até 14 de Novem-
bro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

EXTRATOS DE CONTRATO 
DECORRENTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 042/2022 - PMCP - PE - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 240101/2022. Objeto dos con-
tratos: Registro de Preços Destinado a Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias. Contrato nº 2023230101. 
Contratantes: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: V S Melo - Me, CNPJ nº 
17.672.529/0001-54. Valor total registrado: R$ 145.600,00 (cento e quaren-
ta e cinco mil, seiscentos reais). Vigência 23/01/2023 à 23/01/2024.

Protocolo: 897984

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

  AVISO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
MODALIDADE: Processo Administrativo Nº 004/2023-PMC – Tomada de 
Preços Nº 2/2023-002-PMC - TIPO: Menor Preço OBJETO: contratação de 
empresa de engenharia para construção da Praça Esportiva localizada na Av. 
Brasil no bairro Centro de Curionópolis.-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 13 
de fevereiro de 2023. HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos interes-
sados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br–23 de janeiro de 2023-Elizabeth 
Maria S.V. Botelho da Silva-Presidente CPL.

Protocolo: 897860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023/FMAS 
Objeto: Aquisição de gêneros de origem vegetal de agricultores familiares, 
para doação às instituições que assistem famílias em situação de venerabi-
lidade social e insegurança alimentar, os quais pertencentes aos grupos da 
verduras, legumes, frutas, tubérculos, subprodutos da mandioca. Período de 
Credenciamento: 24/01/2023 a 07/02/2023. Local: Sec. Mun. de Asst. Social, 
situada, Av.15 de novembro, nº 1960, Centro.
Horário: das 08:00 as 12:00hs. Simone Evangelista C. Pessoa - Sec. Mun. 
de Assist. Social.

Protocolo: 897986


